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3.189 3.586 397 12,4% 3.748 162 4,5% 3.854 106 2,8%

17 35 18 105,9% 32 -3 -8,6% 31 -1 -3,1%

5 6 1 20,0% 4 -2 -33,3% 3 -1 -25,0%

3.211 3.627 416 13,0% 3.784 157 4,3% 3.888 104 2,7%

Leve

Grave

Mortal

Total

2015 2016 Dif. %Dif 2017 Dif. %Dif 2018 Dif. %DifGravedad

285 320 35 12,3% 368 48 15,0% 376 8 2,2%

2 1 -1 -50,0% 4 3 300,0% 8 4 100,0%

1 1 0 0,0% 0 -1 -100,0% 2 2 -

288 322 34 11,8% 372 50 15,5% 386 14 3,8%

Leve

Grave

Mortal

Total

2015 2016 Dif. %Dif 2017 Dif. %Dif 2018 Dif. %DifGravedad

3.474 3.906 432 12,4% 4.116 210 5,4% 4.230 114 2,8%

19 36 17 89,5% 36 0 0,0% 39 3 8,3%

6 7 1 16,7% 4 -3 -42,9% 5 1 25,0%

3.499 3.949 450 12,9% 4.156 207 5,2% 4.274 118 2,8%

Leve

Grave

Mortal

Total

2015 2016 Dif. %Dif 2017 Dif. %Dif 2018 Dif. %DifGravedad

1. Evolución de la accidentalidad laboral

1.1. Accidentes en jornada por gravedad

1.2. Accidentes in itinere por gravedad

1.3. Accidentes totales por gravedad

Dirección Provincial de la Consejería de
Economía, Empresas y Empleo -3-

C/ Alarcón, 2
02071 ALBACETE



INFORME DE SINIESTRALIDAD LABORAL
ALBACETE 

01/01/2018 - 31/12/2018

Accidentes Leves

Accidentes Graves

Accidentes Mortales

3.400

3.600

3.800

4.000

4.200

3.474

3.906

4.116

4.230

Año

2015 2016 2017 2018

20

25

30

35

40

19

36 36

39

Año

2015 2016 2017 2018

4,0

4,5

5,0

5,5

6,0

6,5

7,0

6

7

4

5

Año

2015 2016 2017 2018

Dirección Provincial de la Consejería de
Economía, Empresas y Empleo -4-

C/ Alarcón, 2
02071 ALBACETE



INFORME DE SINIESTRALIDAD LABORAL
ALBACETE 

01/01/2018 - 31/12/2018

11.014 11.539 525 4,8% 12.247 709 6,1% 12.861 614 5,0%

16.384 17.176 792 4,8% 17.915 739 4,3% 18.622 707 3,9%

5.463 5.518 55 1,0% 5.792 274 5,0% 6.323 531 9,2%

67.748 70.214 2.466 3,6% 72.415 2.202 3,1% 74.345 1.929 2,7%

100.609 104.447 3.838 3,8% 108.370 3.924 3,8% 112.151 3.780 3,5%

AGRARIO

INDUSTRIA

CONSTRUCCION

SERVICIOS

Total

2015 2016 Dif. %Dif 2017 Dif. %Dif 2018 Dif. %DifSector
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2. Población afiliada a la seguridad social e índices  
de incidencia por gravedad

2.1 Evolución población afiliada a la seguridad social (PASS) por sectores

A partir de Enero 2014 no se contabilizan como afiliados con la contingencia de accidentes de trabajo específicamente cubierta los afiliados del S.E. de Trabajadores por  
Cuenta Ajena Agrarios en situación de inactividad y los funcionarios afiliados al Régimen General afectados por el R.D.L. 13/2010
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3.169,7 3.433,3 8,3% 3.458,5 0,7% 3.436,5 -0,6%

16,9 33,5 98,3% 29,5 -11,9% 27,6 -6,4%

5,0 5,7 15,6% 3,7 -35,7% 2,7 -27,5%
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Mortal

Gravedad

Total

2015
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3.472,6

%Dif
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Evolución índices de incidencia - Leves

Evolución índices de incidencia - Graves

Evolución índices de incidencia - Mortales

2.2 Evolución índices de incidencia
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